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Anglija gins leiihlli
Šiomis dienomis Londo

ne eina derybos taip Čamber- 
berleino ir Lenkijos užsieniu 
reik, ministro Beko dėl suda
rymo karinės alijansos tarp 
Lenkijos ir Anglijos, nukreip
tos prieš Vokietiją tiksiu su
laikyti Vokietijos plėtimąsi ir 
išsaugoti Lenkijos nepriklau
somybę. Kaip paskutinės tele
gramos praneša, prieita prie 
susitarimo, paliekant Dancigo 
klausima atviru, kitaip sakant, 
pačiai Lenkijai paliekant susi
tvarkyti tiesioginiai su Vokie
tija. Einant tokia sutartimi, jei 
Vokietija kėsintųsi ant Lenki
jos nepriklausomybės, tai Ang
lija pasiųstų visų rūšių karo 
jėgas prieš Vokietijos armiją.

Toki pat sutartis pasirašo
ma ir su Rumunija.

Anglai negarantuoja to
te nepritousomyhės

Per pasitarimus, įvykusius 
tarp Lenkijos užs. reik, minis
tro Beko ir Čamberleno, buvo 
paliestas ir Lietuvos nepriklau
somybės išlaikymo klausimas. 
Ministras Bekas pareiškė, kad 
Lenkija esanti suinteresuota 
Lietuvos, kaipo tokios išsilai
kymu ir, kad ši klausimą Įtrauk 
tų į karinės alijansos punktus, 
bet Anglija nuo šio kompromi
so atsisakiusi.

Italai lopuos Ma
Angliai bedara t karo ali- 

jansas su Prancūz ja, Lenkija 
ir Rumun'ja pueš Vokietiją, 
Italija pasirįžo militariniai oku 
puoti Albanija ir paderint ten 
protktorata, panašų i Čekoslo 
vakijos r tuo bus suduoda
mas smūgi pi ar, kad ne
darytu par ų alijansų 
ir su Jug la i I ei oraik ja.

Taipg i ra e ma, kad pa- 
rubežiu Vokietijos ir Italijos 
su Jugoslavija esančios sukon
centruotos didelės katiuome- 
nės jėgos.

I š V
—- Buenos Aires policija 

sulaikė Argentinos nacionalso
cialistų vadą Muellerį, kaltin
dami ji rengimu dirvos įsiga 
įėjimui Vokietijos Patagonijo 
je. Policija turinti didelės ver 
tés dokumentų fotografijas, ku 
ries aiškiai įrodančios nacių 
veikimo pavojingumą. Sąryšy 
su tuo padaryta kratos įvairiuo 
se vokiečių nacių centruose. 
Sulaikytas esąs tik vienas Mue 
Beris.

Italy - AlAinii karas
Baigiant spausdinti mūsų 

laikraštį, patyrėme, kad Italija 
pasiuntė 170 karo laivų ir 400 
orlaivių į Albanija. Taipgi pra
nešama, kad italų kariuomenė, 
po smarkių susirėmimų su al
banais, italai išlipo sausžemį 
ir pradėjo žygiuoti Į šalies vi
durį. Oi orlaiviais bombarduo
jami didesni Albanijos miestai. 
Albanijos vyriausybė kreipėsi 
į kaimynines valstybes prašy
dami skubios pagalbos. Mano
ma, kad italų kariuomenė laike 
48 valandų užims visą Albani
jos teritoriją. Albanija turi pas- 
antro milijono gyventojų.

i

Lietuvos kariuomenės priešliektuvinės apsaugos dalinys.

i s u r
— Hitleris išleido dekre" 

tą, kuriuo priverstinai mobili; 
zuojami į jaunųjų hitleristu e' 
les visi jaunuoliai ir jaunuolės

— Brazilijos vyriausybė 
papildė karinės tarnybos įstaty 
mą, kuriuo einant, kilus karui, 
bus mobilizuojamos ir moterys

— Ruzveltas pasirašė de 
kretą, kuriuo einant netrukus 
Šiaurės Amerikos Suvienytos 
Valstybės turės 6000 kariškų 
orlaivių. Dabar baigiama staty 
550 tokių orlaivių ir jau 1941 
metais turėsianti 3000 orlaivių

— Iš Londono praneša, 
kad pulk. Casado, kurs gen* 
Frankui atidavė Madridą su Va 
lencija, norįs atvykti į Argén 
tiną, bet vargu ar bus čia įsi
leidžiamas.

— Susidūrus automobiliui 
užsimušė Irako karalius Ghazi, 
27 metų amžiaus. Sąryšy su 
tuo, įšėlę Irako gyventojai už
puolė Anglijos atstovybę,' nu 
žudydami konsulą MonkMason 
kaltindami anglus esant jų ka 
raliaus mirties priežastimi.

— Einant deryboms tarp 
Lenkijos ir Anglijos, Vokietija 
su Italija irgi nesnaudžia. Vie 
noje posėdžiauja aukšti vokie 
čių ir italų kariuomenės vadai: 
gen. Keitei, gen. Pariani, mar
šalas Badoglio ir kiti. Kalba 
ma, kad šie vadai tarsis dėl 
sudarymo bendro karinio šta 
bo, kad iškilus karui būtų pri 
siruošta.

— Visi italai gyvenantie 
ji Albanijoj išvyko į Italiją. 
1 Durazo uostą atplaukė 3 ita 
lų karo laivai.

— Pasibaigus Prancūzijos 
prezidento Lebrun mandatui, 
vėl didžiąja balsų dauguma iš
rinktas tas pats Lebrunas nau
jam prezidentavimo periodui.

— Anglija matydama rim 
tą pavojų iš Vokietijos bei Ita 
lijos pusės, pasirįžo 1000 savo 
prekybinių laivų apginkluoti, 
padarant juos karo laivais.

— Didelės reikšmės pri 
duodama pasimatymui tarp 
Mussolinio ir Goeringo, kurs 
šiomis dienomis įvyks.

— Paskutinės darbo mi
nisterijos statistinės žinios sa
ko, kad šiuo metu Anglijoj e- 
sama 1.726.900 bedarbių.
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Klaipėdos Kraštą Perleidus Vokietijai
(Pranešimas iš Lietuvos oro paštu.)

Kovo mėn. 20 dieną Berlyne 
vyko apie valandą laiko užtru
kęs pasitarimas, kuriame daly-
vavo Vokietijos užsienių reikalų 
ministras Ribbentropas, Lietu
vos užsienių reikalų ministras 
Urbšys ir Lietuvos įgaliotas mi
nistras Vokietijai Škirpa. Buvo 
tartasi dėl Lietuvos ir Vokieti
jos glaudesnių santykių.

Ministras Ribbentropas pasi
tarimo metu Vokietijos vyriau
sybės vardu pateikė Lietuvai 
reikalavimą grąžinti Klaipėdos 
kraštą Vokietijai. Tą reikalavi- 
mąVokietijos vyriausybė rėmė 
tautų apsisprendimo principu, 
nes Klaipėdos kraštas esąs vo
kiškas ir reiškiąs noro grįžti 
prie Reicho. Ministras Ribben
tropas pažymėjo, kad jeigu kra
štas bus grąžintas geruoju, susi
tarimo keliu, tai Vokietija pla
čiai atsišvelgs į Lietuvos ūkinius 
interesus Klaipėdos uoste, ir 
toks reikalo sutvarkymas pasi
tarnaus busimiems geriems abie
jų, kaimyninių valstybių santy
kiams. Bet jeigu Letuva tokio

Pagal Lietuvos ir Vokietijos 
sudarytą sutartį, nuo kovo 23 
dienos Versalio sutartimi nuo

Shflityh ir platink didžiausi Pielii berilios 
laikrašti bill berilios Žinias" Fleíams pre 
numérala 3 ¡tal litíiun 4 iiííí.

reikalavimo nepriimtų, tai Vo
kietija pati spręs Klaipėdos 
krašto sugrįžimo klausimą, pa
vartojusi tam reikalingas prie
mones. Suprantama, kad gin
kluoto susirėmimo atveju, nebū
tų jokio tikrumo ar karo veiks 
mai apsiribotų vien Klaipėdos 
kraštu. Vadinas, grėstų dideliu 
pavojumi Lietuvos nepriklauso
mybei.

Lietuvos Ministrų Taryba, iš
klausiusi ministro Urbšio prane
šimą, ilgai ir nuodugniai svars
tė susidariusią padėtį. Ministrų 
Taryba, painformavusi apie pa
dėtį Seimo narius ir atsišvelgda- 
ma į Vokietijos reikalavimą dėl 
Klaipėdos krašto perleidimo 
priimti.

Jau kovo 22 d. lėktuvu išskri
do į Berlyną Lietuvos vyirausy- 
bės delegacija, užsienių reikalų 
ministro Urbšio vadovaujama, 
susitarti dėl Klaipėdos krašto 
perleidimo Vokietijai. Tą pat 
dieną nuo 7 vai. vakaro vyko pa 
sitarimai ir apie 12 vai. nakties 
pasirašyta sutartis.

Vokietijos atskirtas Klaipėdos , 
kraštas vėl sujungiamas su Vo
kietijos Reichu. Iš Klaipėdos 
krašto, pagal sutartį, tuojau e- 
vakuojamos Lietuvos karinės ir 
policinės pajėgos. Lietuvos vy
riausybė rūpinsis, kad kraštas 
būtų paliktas tvarkingoje padė
tyje. Abi šalys paskirs komisa
rus, kurie turės įvykdyti perda
vimą tų žinybų, kurios nepri
klauso Klaipėdos krašto autono
minėms įstaigoms, ūkiniams Lie
tuvos interesams apsaugoti Lie
tuvai Klaipėdoje bus įsteigta 
laisva uoste zona, dėl kurios 
smulkiau bus susitarta vėliau. 
Lietuvos ir Vokietijos draugiš
kiems santykiams sustiprinti a- 
bi šalys įsipareigoja nesiimti jė
gos viena prieš kitą ir neremti 
bet kurio iš trečiosios pusės 
prieš iš šalių kreipiamo jėgos 
pavartojimo. Tokiu būdu sutar
tis įgyja ir savotiško nepuolimo 
pakto prasmę. Sutartis isigalio-
ja ją pasirašius.

Prie sutarties yra priedas, ku
riame nužymėti pagrindiniai dė
sniai, pagal kuriuos bus įsteigta 
Lietuvai Klaipėdos uoste laisvo
ji zona. Laisvai zonai valdyti ir 
eksplotuoti bus įsteigta mišri 
Klaipėdos uosto bendrovė su vy
raujančiu Lietuvos kapitalu. U- 
osto zona perlaidžiama Lietuvai 
mės ir vandens plotu bei įrengi
mais. Nuoma už laisvąją zoną 
Lietuvos investicijomis Klaipė
dos uoste. Taip pat bus patikrin
tas Lietuvai palengvintas susi
siekimas geležinkeliu, vandens 
laikoma sumokėta ikišiolinėmis 
ir sausumos keliais į laisvąją zo
ną.

< E

Darbo - Patarimų Biuras Į 
j! Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar E 

tis kaip lietvių, taip ir argentmų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti- = 
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi- =

1 * nių iš Lietuvos ir kit. L
Raštinė atdara nuo 8 vai. ryto iki 10 vai vak. £

Fraga 115 Pineyro Avellaneda. f
<¡ T elefonas: 22, Aveli. 9476 Į

COMPAÑIA MARITIMA BELGA
(Lloyd Royl) S. A

Laivokartes ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS 1S LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS 
Laivakortės i Lietuvą 3 klases S 325 
Atsikvietimui iš Lietuvos S 325

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As
ir 5275U.T. Retiro 5274

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophe, sen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieit* 
J. C. Lea

SANTA EE 1378 Rosarie

11Į 11111! 1111 Iii

SAUGOK SAVO INTERESUS
Pavesdamas mums savo

INDELIUS TAUPOMOJOJ KASOJ 
PERSIUNTIMĄ PINIGU SAVO 
NAMIŠKIAMS’
PIRKIMĄ LAIVOKARČIU I LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI IŠ TEN.

nes Tamstos nuolatinis draugas bankas teikia 
Tamstai kaip ir visuomet

PALANKIAUSIAS SĄLYGAS

LIETUVIŲ SKYRIUS

Bailee Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Generalinė Direkcija; Amsterdam
Centraline Įstaiga:
Bme. Mitre 234
kamp. 25 de Mayo

«Olandija»
Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba
Darbo Valandos: Nuo 10 iki 15 vai. 

nuo 9 iki 11 vai.
Šeštadieniai»

niiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiimiMiiiiiiinr.

Lietuvis Juridinis Patarėjas
= P. Dumbrava

Dirba garsioj advokatų O, arzón Funes ir Dr.
= Cordero studijoj. Veda ¡vairias bylas ir teikia patarimus. 

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir o 14 iki 19 vai
= Patarimai veltui.

= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires
= U-T. 38 — 9406
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IŠ LIETUVOS Anilinas COLIBRI
GAUSINGIAUSIA ŠEIMA 

ŽEMAITIJOJE
Augzelių km., Ylakių v. gy

ventojo Baranausko šeima yra 
bene gausingiausia Žemaitijoj. 

Baranauskai augina 11 vaikų, vi 
si jie sveiki, bet dar maži, bū
tent: Kazys — 16 metų, Stefa 
14 met, Bronė — 13 metų, Kos
tas — 12 metų, Ona —- 10 me
tų, Domas — 8 metų, Jadžė — 7 
metų, Adolfina — 5 metų, Sta
sė — 3 metų, Zinaida — 2 metų 
ir Uršulė 1 metų amžiaus.

Nors Baranauskai augina ga
na gražią šeimynėlę, račiau ir 
jie patys dar neseni: tėvas Do
mas apie 42 metų, motina Adol
fina — 39 metų amžiaus. Tėvai 
yra sumanūs ir dabštūs. Jie tu
rėdami vos 3 ha žemės, pajėgia 
išlaikyti tokią gausią šeimą, b.

SUDEGĖ POLEKĖLĖS MEDI
NĖ BAŽNYČIA

Kadangi s-bė j tokį gyvento
jų prašymą nieko neatsakė, tai 
miestas vieną parą visai susilai
kė nuo naudojimosi elektra.

KAIME ROGĖMIS, MIESTE 
RATAIS

Alytaus apylinkėse gana daug 
iškrito sniego ir pasidarė geras 
rogių kelias. Alytuje sniegas ne 
silaiko ir greit tirpsta ir todėl 
rogėmis važinė ti negalima. Pi
liečiai iš kaimų į turgų atvažiuo
ja rogėmis, b.

NESILIAUJA GRIPO 
EPIDEMIJA

Švėkšnos apylinkėje gripo e- 
pidemija ne tik nemažėja, bet 
vis renka didesnį skaičių aukų. 
Dažnai, po sirgimo gripu, seka- 
įvairios komplikacijos tačiau mi 
rimų pasitaiko mažai.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple
tos. Grandes modernísimos dé la Republic igentina.

LIGONINĖ PERPILDYTA 
LIGONIAIS

Nors Alytaus savivaldybės li
goninės rūmai erdvūs, bet pas

taruoju laiku tiek daug ligonių, 
kad dėl vietų stokos negalima 
visus sergančius į ligoninę sutal
pinti. b.

Šiauliai Kovo mėn. 2 d. anks
tį rytą PoleKėlės bažnyčios zakri 
stijonas, pakūręs zakristijos kro
snį, išėjo laukan. Po kiek laiko 
sugrjžęs atgal jau rado bažny
čios vidų liepsnojantį. Tuojau 
buvo pranešta Šiaulių ugniage
siams, tačiau kol šie atvyko, pu- 
siaukely jiems buvo pranešta, 
kad bažnyčia visiškai sudegė. 
Nuostolių padaryta už keletą tū 
kstančių litų.

VIENĄ VAKARĄ MIESTAS 
BUVO BE ELEKTROS

Rokišky elektros energija ka
štuoja po 1 Lt. kilovatas — švie
sai, radijo aparatams ir verslo 
reikalams. Gyventojai buvo pa
davę Miesto s-bei prašymą, kad 
energija būtų atpiginta iki 75 et. 
kilovatui šviesai ir iki 50 et. ra
dijo aparatams ir verslo reika
lams.

1

Kaune naujai statcmų Universiteto medicines fakulteto rūmu vaizdas
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Pries 500 metų Lietuvoje
/Tęsinys iš praeito numerio/

Gausingiausias Lietuvoje luo
mas buvo valstečiai arba kaimie
čiai. Jį sudarė krašti ūkininkai 
ir šiaip darbininkai. Šis luomas 
buvo taip pat nievienodas. Vy
tauto laikais — XV šimtmečio 
pradžoije daugumas valstiečių 
buvo dar laisvieji ūkininkai. Jie 
mokėjo tamtikrą' nusistatytą mo
kestį, duokles, ėjo kai kurias 
pareigas ir mažai kuo tesiskyrė 
nuo smulkiųjų bajorų. Iš jų kai 
kurie kiek iškilę pradėdavo eiti 
ir karo tarnybą, virsdavo tikrai
siais bajorais. Būdavo ir priešin
gai, jei kuris bajoras nusigyven
davo, tai pasi darydavo papras
tu eiliniu ūkininku. Bet tuo pa
čiu laiku turtingesniųjų ponų ir 
bajorų žemėse buvo valstiečių, 
kurie amžinai būdavo pririšti 
prie jiems pavesto žemės ploto 
ir turėjo eiti uždėtas pareigas. 
Tokie valstiečiai vadinosi ne
laisvais ūkininkais. Šių gyveni
mas buvo žymiai sunkesnis už 
pirmųjų — laisvųjų ūkininkų 
gyvenimą.

Kadangi tais laikais pinigų 
buvo labai maža, todėl daugiau
sia ėjo mainų prekyba. Už par
duodamus produktus būdavo 
gaunamos prastesnės prekės, už 
kurias jau būdavo perkami rei
kalingieji daiktai. Aišku, kad 
buvo nelengva rasti žmonių, ku
rie turėtų norimųjų prekių, o 
jiems reikėtų pardavėjų turimų- 
j prekių. Tada valstiečiai ir mo
kesčius mokėjo savi ūkio produk 
tais: javais, šienu, gyvuliais, 
kiaušiniais ir kitkuo. Vėlesniais 
laikais ir vietoj galvijų buvo mo
kami mokesčiai, vadinami mez
liavomis. Visi į dvarą sunešami 
produktai vadinosi duoklėmis.

Valstiečiai, be žemės darbo, 
dar vertėsi bitininkyste, medžio

kle, žvejyba ir k. Kiekvienas iš 
jų mokėjo mokesčius savo ver
slo produktais. Tie, kurie mokė
jo medum ir vašku, buvo vadi
nami bitinkais, kurie mokėjo 
kiaunių, šeškų ir vebrų kailiais, 
vadinosi kiaunininkais, vebrinin- 
kais, kurie žuvimis — žuvinin
kais ir p.

Prie kunigaikščio dvarų buvo 
daug žirgynų. Pav., netoli Kau
no buvo 800 arklių žirgynas. Ar
kliams prižiūrėti ir juos šerti, 
buvo specialūs valstiečiai arkli
ninkai; be to, buvo tam tikra 
rūšis amatininkų, kurie dirbo ku
nigaikščiui ar ponams vežimus, 
ratus, medui laikyti statines ir 
k., vadinosi račiais.

Žemiausias visuomenės sluok
snis buvo vergai. Jie neturėjo jo
kių teisių, o buvo tik darbo jėga. 
Vergai atsirado iš karo belais
vių ir prasiskolinusių ar mirti
mi nuteistųjų ir pasigailėtų val
stiečių. Visi vergų vaikai taip 
pat užaugdavo vergais. Jie ga
lėjo būt bet kam dovanojami, 
parduodami ar šiaip į kokį gy
vulį išmainomi, šių gyvenimas 
buvo visų sunkiausias.

A k u s e r é 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš-Bilek
ę Lina 1217, 1 pi»
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniaisvisą 
dieną Spiecialistė prie gymdymoą 
ir visų moterų ligų. Kalba viso 
mis slavų kalbomis vokiškai ir 
upranta lietuviškai.

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų 
2 pezai, Lietuvon metams kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, tium- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liakivoti cse laiškuc 
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

j en vez de 
gastar aceite,

Sta fricción de los piezas dodruTe el mott 

como si en realidad se limara todo el meco 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF, que por su et> 
elusivo proceso de refinación no forma residuo*. 
Le aseguramos que el MOTQRMOVU, cuidarú 
su coche.

Clínica Montes de Oca
Naujai atidaryta
DIRECTOR Dr. R. CUTILLO

Prityręs Specialistas griiam išgydymui
BLENORACIJA — Akloji ir Kroniškoj*
SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

SPINDULIĄ X — Medicínale Elekra
Moterų ligos Motė. Ovaries Nevaria menstruacijų

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas Veltui 
priėmimo valandos 9— 12 ir nuo 15 — 20 vai.

Montes Oe Oca 2C3 Buenos Aires
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Nuotrupos
AR SKAIČIAVIMAS MIG

DO
Neseniai vienas Londono 

pirklys, pralaimėjęs kažkokias 
draugiškas lažybas .,a discre
tion!“, buvo užduotas suskai
čiuoti iki 30.000, nustebęs 
pirklys iš pradžių ėmė juoktis 
dėl tok'o lengvo uždavino, 
bet netrukus įsitikino be pa
grindo juokęsi-. Priskaitęs iki 
11.402, jis apalpo.

Ar skaičiavimas iš tikrų
jų veikia psichika? įgudęs skai 
tyli vidutiniškai per minutę 
pradžioje įstengia maždaug 
100; iš pradžių skaičiavimas 
vyksta greit ir sklandžiai — 
juo toliau, tuo tempas eina 
lėty n.

Mūsų aprašytasis pirklys 
kankinosi dvi valandas ir vos 
priėjo iki 11 000. Kiek ilgai 
jam tektų skaičiuoti, kad atlik 
tų uždėtą baudą, skaitytojai 
gali spręsti patys. Nereikia 
tiktai, užmiršti, kad skaičiams 
augant ilgėja, begalima per 
minutę suskaičiuoti gal 50. 
Dvidešimts aštuoni tūkstančiai 
devyni — šimtai aštuomasde- 
šimts septyni pavyzdžiui yra 
jau ilgas makaronas, kad liežiu 
vis lengvai jame susipainioja. 
O jeigu jų yra iš eilės daug.

Pasirodo, kad skaičiuo
jant mintis, sugebėjimas kon 
čentuotis, tiek išnaudojami, 
kad greit nuvargsta . Minties 
nuovargį seka bendrai viso or
ganizmo nuovargis jėgos išsen 
ka ir žmogaus sąmonę apima 
miegas.

O dar sakoma, kad proti
nis darbas lengvesnis už fizi
nį.

žnyples ir pasiruošia kovai. Ji
sai stengiasi neatsargiai per ar- 
tipriskridusią vapsvą sugriebti 
ir paradyti jai galą. Voro ir 
vapsvos kova tęsiasi tol, kol 
vapsvai pasiseka priskristi prie 
voro iš užpakalio.

Kažkoks instink.as (įgimtas 
jausmas) jai įsako voro visiškai 
nenužudyti. Negyvas voras greit 
pradėtų gesti, ir mažoji vapsva 
liktų be maisto. Užtai ji, kaip 
koks chirurgas, nei per milime
trą nenukrypdama į šalį, smei
gia geluonį į nervų centrus. Vo
ras vienu akies mirksniu lieka 
paraližuotas, nebegali judėti. 
Kadangi visi kiti jo vidaus orga
nai palieka nesužeisti, tai voras 
gyvena tol, kol jį pribaigia ba
das. Pajudėti jisai negali nei iš 
vietos.

Su dideliu vargu nuvelka vap
sva vorą į saugią vietą, paguldo 
jį ten, padeda ant jo vieną kiau
šinį ir skrenda sau. Jos darbas 
dabar jau atliktas.

Išsiritusi iš kiaušinio kirmė
laitė maitinasi voriena, kol u- 
žauga, o voras žūva.

Kai sugriaužiami 
svarbūs organai voras 
bet vapsva būna tiek
kad gali pradėti gyventi savisto
viai.

ša už ilgo raiščio patinui prie 
užpakalinės kojos. Plaukioda
mas vandeny, patinas visą laiką 
tampo su savimi ir ikrus. Besi- 
saugodamas pats, jisai kartu ap
saugo ir savo būsimus vaikus, 
šiandieną kalbėsime tik apie len
gvus sužeidimus, kada galima 
apseiti bė gydytojo pagalbos.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

Faikrodininkas

J J. VAIČIŪNAS•J Pigiai ir gerai taiso laikro-
• džius ir kitokius auksi-
• sinuis daiktus.
J Fsvón 1020, Fiñeyro

PERMANENTE Eléctrica .. $ 3
Croquiñol............ 2 95

ą Vapor................. 5
al Aceite...............  6

Sans fils la mejor b
Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22—9700
AVELLANEDA

gyvybei 
pastimpa, 

suaugusi

VAPSVOS KOVA SU VORU
Žinome, kad suaugusios vaps

vos, kaip ir daugumas tos rūšies 
vabzdžių, maitinasi augalų bei 
gėlių žiedų sultimis, tačiau ma
žoms, ką tik iš kiaušinio išsiri
tusioms vapsvų kirmėlaitėms 
(lervoms būtinai reikalingas or
ganinis maistas.

Užtai senė vapsva ir rūpinasi 
savo jaunikliui tokio maisto 
rūpinti.

Pietų Amerikoje gyvena 
džiulių vapsvų rūšis. Ten
aptinkamas didelis, poros centi
metrų ilgio voras.

Prieš padėdmaa kiaušinius, 
toji vapsva išskrenda ieškoti to
kio voro. Voras, jau iš tolo pa
matęs vapsvą, supranta, kad ji 
jam laabi pavojingas priešas. Ji
sai atsistoja ant užpakalinių ko
jų, iškelia į orą savo didžiules

pa-

di-
pat

KAMANIŲ BITELIŲ PAKVIE
TIMAS Į AMERIKĄ

Kada j naująją Zelandiją bu
vo pirmą kartą nuvežti iš Euro
pos dobilai, visi stebėjosi, kodėl 
jie neduoda sėklų. Dobilai ten 
puikiai augo, žydėjo, bet sėklų 
nebūdavo. Pradėjo ieškoti prie- 
žaščių. Europoj buvo pauarytas 
toks bandymas, žydėjimo metu 
dalis dobilų buvo apdengti tam 
tikru tankiu tinkleliu, kad prie 
jų negalėtų prieiti laukinės bi
tės. Kita dalis dobilų liko ne
pridengta. Rudenį pasirodė, kad 
pridengtos dobilų galvutės ne
davė nei vieno grūno. Nepriden
gtosios buvo pilnos.

Tada paaiškėjo, kad dobilų 
derlingumas pareina nuo lauki
nių bičių. Teko vežti kamanių iš 
Europos j Naująją Zelandiją. 
Kada ten jų priviso daugiau, do
bilai pradėjo duoti sėklas.

Didžiausias kamanių priešas 
yra laukinės pelės, žiemą jos įsi 
meta j bičių lizdus ir išplauna pe 
rus.

Taipgi pelės, nors netiesiogi
niai, pakenkia dobilams.

Vidurio Europos vandenyse 
galima užtikti varlių, kurois ga
na įdomiai saugo savo ikrus 
(kiaušinius). Patelė ikrus priri-

Filetelistú Domex
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina
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350 METŲ MOKYKLAVerdainės (Šilutės apskr.) pra džios mokyklai sukako lygiai 350 metų. Senais laikais šioje mo
kykloje buvo mokoma ir lietuviškai, o dabar ne tik lietuvių kai bos nebeliko, bet įvedamas ir na cionalsocijalistinis auklėjimas, b.

LENKU SENATO UŽUO
JAUTA LIETUVAI 

Lenkų spaudos pranešimu, 
kovo 25 d. įvyko Lenkijos se 
nato posėdis, kuriame buvo ir 
Lietuvos Įgaliotas ministras 
Šaulys. Senate buvo praneši 
mas apie Lietuvos ir Lenkijos 
prekybos sutartį. Senatorius 
Katelbachas padarė tokį prane 
Šimą:

“Tikiuosi, kad būsiu aukš 
tojo senato jausmų išreiškėjas, 
jeigu pirmosios lietuvių lenku 
prekybos sutarties peržiūrėjimo 
proga, kuri sutampa su taip 
sunkiu lietuvių tautai laikotar 
piu, priminsiu, kad prieš me 
tus buvo sureguliuoti kaimyni 
niai santykiai tarp laisvos len 
kų tautos ir laisvos Lietuvos, 
pilno abiejų tautų teisių pripa 
žinirno pagrindu. Pereitieji me 
tai buvo abiejų tautų planin
gam bendradarbiavimui sutvir
tinti laikotarpis. Paskutinėmis 
dienomis lietuvių tauta, kurios 
likimas, kaip ir mūsų, yra su
sietas su Baltija, pergyvena 
sunkių bandymų momentą. 
Tegul man bus leista aukštojo 
senato vardu patikinti mūsų 
šiaurės kaimyną, kad lietuvių 
tautos pergyvenimai lenkų šir
dyse ir protuose sužadino gy 

va ir gilų atgarsį“
Katelbacho šį pareiškimą 

senatoriai priėmė ilgais ploji
mais, reikšdami savo simpati
jas lietuvių tautai. Po posėd
žio ministrų tarybos vicepirmi 
ninkas Kviatkovskis, kiti vy
riausybės nariai ir senatoriai 
reiškė ministrui Šauliui užuo
jautą Lietuvos ryšium su pas
kutinių dienų skaudžiais įvy
kiais. Vienas profesorius Lietu 
vos atstovui įteikė 100 zlotų 
(apie 110 litų auką Ginklų 
fondui. Tai, rodos, pirmoji Len 
kijos lenko auka Lietuvos 
Ginklų Fondui.

Lenkų spauda pilna straip 
snių apie įvykius Klaipėdos 
krašte ir naujai susidariusią 
Lietuvai padėtį. Laikraščiai 
vieningai pripažįsta, kad Lietu 
va esamomis sąlygomis pada
riusi tinkamą ir neišvengiamą 
sprendimą, priimdama Vokieti
jos reikalavimą dėl Klaipėdos 
krašto perleidimo Vokietijai. 
Lenkų spauda pabrėžia, kaip 
vertingą taikai veiksnį, Lietu
vos pasiruošimą ir pasiryžimą 
visomis išgalėmis ginti nuo 
bet kurio priešo pasikėsinimų 
dabartines grynai lietuvišakas 
žemes ir jų sienas.

7 Vale la 
pena <įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE
UN PRODUCTO

S AIN T °°

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

DIB.TII AUtDIKAC....................-

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitu blankas, laiškus, vokus, kcrrercires ir vizitines kerteles iiį. kit.

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 9476
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams! 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 p«eai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Susižavimai
Lengvų susižeidimų pasitaiko 

gana dažnai. Tačiau neretai pa
sitaiko, kad ir po lengvų sužeidi 
nių arba susižeidimų būna gana 
ilgi sirgimai — pūliavimai, o 
kartais net ir mirtis. Tokie ilgi 
sirgimai ir pūliavimai būna to
dėl, kad žaizda neišv,aloma ir 
paskui nešvariai užlaikoma. Į 
ją patenka mikrobai. Tik nedau
gelis mikrobų gali prasiskverbti 
pro sveiką odą. Susižeidus, t. y. 
praplėšus, pradūrus, pramušus 

ar prakirtus paviršutinį odos siu- 
ogsnį atidaromi vartai mikro
bams patekti į gilesnius kūno 
skluogsnius. Tad ir po mažiau
sio susižeidimo, reikia žaizdą 
kuo atidžiausiai nuvalyti ir šva
riai užlaikyti.

Kraujas, tekėdamas iš žaiz
dos, ją šiek tiek išvalo. Tačiau 
negalima leisti ilgai kraujui te
kėti. Lengvais susižeidinimų ar 
sužeidimų atsikimais — kada su
žaloti tik smulkučiai kraujo in
deliai — kraujas teka negreitai. 
Tokios žaizdos kraštus reikia 
kuo greičiau nuplauti, žaizdą ir 
jos aplinkumą gerai sutepti jodu, 
apibarstyti kseroformo milteliais 
ir aprišti švariu bintu ar kitokia 
švaria audeklo juostele. Švarus, 
tai reiškia toks audeklas, kuria
me nėra mikrobų - bacilų suke
liančių pūliavima. bei kitas įvai
rias ligas. Mikrobus galima užmu

ir gydymas
šti, bintus ir kitokią medžiagą,
— kurią reikia dėti prie žaizdų,
— virinant, prosavojant labai 
karštu prosu, arba pamirkant 
denaturiuotame spirite.

Jei susižeidžiama kokiu nors 
purvinu, aprūdijusiu ar kitaip 
apterš daiktu, tai žaizda ypatin
gai reikią stengtis švariai išvaly
ti, nes ant tokių nešvarių daiktų 
vis būna milijonai mikrobų, ku-- 
rie paskui labai ilgai neduoda 
žaizdai užgyti, ir gali sudaryti 
įvairių pavojų.

Geriausia žaizdą apiplauti pa
virintu ir atšaldytu vandeniu. 
Jei žaizda apteršta kuriomis 
nors riebiomis medžiagomis — 
tepalais, — tai geriausia tokių 
žaizdų aplinkumas nuvalyti su 
benzinu, motorinu arba spiritu. 
Pačią žaizdą reikia kelis kartus 
apipilti vandenilio dioksidu, api
pilti kseraformu ii' aprišti.

Jei žaizda gerai išvalyta ir 
švariai-aprišta, tai ji greitai gija. 
Po susižeidimo, jei žaizdos nes
kauda, netvinkčioja, tai su perri 
Šimu nereikia skubėti. Tą patį i 
aprišimą galima laikyti net ke
lias dienas, kol žaizda visai už
gis. Bet jei apie žaizdą atsiran
da paraudonavimas, patynimas, 
ir pati žaizda esti labai skaus
minga, tai reiškia, kad žaizda 
pradėjo pūliuoti ir ją reikia ma
žiausią kartą per dieną perriši-

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berr a 1856. Cerro.
Montevideo

Didelis Restoranas
Vinco Milkinčio

ccO e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 
Villa del Cerro.

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio
c. Grecia 312, Villa del Cerro

Tintorería Paysandú
E. Diko

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
ĮiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiililiiiiiiiiiiiiiiiliiliiiiiiiillKliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitn 
— 8= E

I VISU LIGŲ KLINIKA | 
= BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal- g 
= vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos. =
= PLAUČIU LIGOS. . . 1
= Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki =
É toki susirgimai plačiais pas Bins galutinai išgydomi. Bendra- §
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) g
E ‘ praeina visiškai, kas pas mus gydosi. =

Į Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodoi». s 
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
= Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo |
= 1 peso į dieną.
Į MOTERIMS ATKIRCS PATALPO»
= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: rusiškai ir vokišką!
= Medecinos paslptys griežtai išlaikomos.

I SUIPACHA 2JS 1

Naujieji Zausai. Ncceini raujeji Zaiasij ligenirė

uiiiiiiiiniiiiiiiiiiiMiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiittiiini

nėti. Daroma šitaip: I. Labai ge
rai nusimazgoti rankas su muilu 
ir šiltu vendeniu. 2. Jei apriši
mas prie žaizdos prilipęs, tai jį 
atmirkyti vandenylio peroksidu
3. Tuo pačiu vandenylio perok
sidu nuplauti nuo žaizdos pulius.
4. Kol žaizda pūliuoja, dėti ko- 
moresus su 50% Ichtyolio tepa
lų. Pasibaigus pūliavimui geriau
sia tvarstyti žaizda su 3% pelli- 
dolio tepalu. 5. Tvarščiai deda
mi prie žaizdos turi būti čia pat 
petraukti kelis kartus karštu pro 
su. Po perprosavojimo tų vietų, 
kurios dedamos prie žaizdos ne
liesti pirštais.

Kai kur pas žmones yra labai 
blogas papratimas dėti prie žaiz 
dų voratinklius, aplipdoma žaiz
da moliu ir tam panašiai, arba 
užlipdoma sukramtyta duona. 
Atsiminkime, kad voratinkiuose, 
molyje ir tam panašiuose .„vais
tuose” visada gali būti stabo li
gos bacilų. Taip žaizdą gydyda
mi galime susirgti stabu ir mir
ti.

' Gyd. Kauzi.
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Ii'... Dabar KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius Kaklaraiščius 

ir Batus ,
VIENINTELIAI... Ü TIK*...

DOMINGUEZ y BOSH
PRIES PAT AVELLANEDOS STOT}

U.T. 22 ■ 7740
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REIKALINGI ADRESAIvtaziesiems
K

Čia seneliai miega, 
Mūs tautos didvyriai, 
Pergyvenę amžių, 
Vargo daug patyrę.

Vargo daug patyrę, 
Broliai mūs, sesutės, 
Mažųjų našlaičių 
Tikrosios motutės..

apiñes,
o

Ten ant aukšto kalno 
Tūno kapinynas. 
Kas ji tik aplanke, 
Svajos tam ir pinas...

Stovi medžio kryžiai, 
Kryžiai samanoti, 
Jie senelių mūsų 
Ašaroms mazgoti.

enes Aire g bei Avellanedos
. Liet. Taut. Sgos Skyriau

- Valdyba —
Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius 

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Perisso H j i ius — 
c. Nueva York 4707.

Berisso F. C. S.

Skaityk ir platink 
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Fraga 115. Pineyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As,

PARSKRIDO PAVASARIO 
PAUKŠČIAI

Marijampolės apylinkėse jau 
seniai matyti parskridusių var
nėnų. Dabar matyti parskridusių 
pempių, vėversių ir kt. pavasa
rio paukščių. Žuvintos ežere a- 
pylinkės gyventojai jau matė

plaukiojančių laukinių žąsų ir 
ančių. Kovo pradžioje būriai lau 
kinių ančių buvo matyti ir Dau
kšių paliose, kurios dabar patvi 
nusios vandeniu Žmonės spėja, 
kad netrukus prasidėsiąs tikras 
pavasaris. Cine G-al Roca

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ Į
/U k ¡I L| teitų ks ir C S: B

Už atsyamdiino jimt 1(11 ] i<] tpai ainių hpelii.T 3- jG
R Už aisj ausdn imą jhną KCC' laid-fns bkkr .... $ 9.- š
S Už auj ancii n ą juną K1 Lan ocirit. kotelių $ 1.50 g
B Už alejiuscii n ą jhną 1(0 yiziiii ių kutelių £ C.80 g
,t Taipgi atielansi jvaiits dalbai ir svelintnis kalbomis B
B Visais fjiunvti dalbų reikalais kreijkilęs asmeniškai m 
g arba tsletbnu: U. T. 22—9476

g Fraga 115 Piñeyro Avellaneda & 
Irt nJ
5í52525E525E52525Z55S55E5E5H5a5H5?525Z5ES2S2Sa5E5í52S?S?5ES25H5E525ES?SH5?‘ S

I
*. Pigios kainos.

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
[ analizas). ;

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus :
i (kraują anai. 1914).

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo

I (Ultravioletiniai Spinduliai).
Į 5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc ;

6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 
relli metodu.

7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų ;
I sumenkėjimą.

8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
I 9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas,
suliesėjimas. ■

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, :
I vėma, žaizdos. ;
Į 12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už

degimai. ;
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne-

S| sinės ir panašios.
VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE B

ANAL1ZAI IR PATARIMAI VELTUI g
» KALBAMA LIETUVIŠKAI

Pavón 5^ U. T. 22—7928 Avellaneda
Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.
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Dr. A CODEL
SENIAUSIA KI INIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BI.ENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji
S1FIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu 1

SPIN DŪLIĄ X — Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peižiūrėjimas veltui 
priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aire
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Lietuviška Dantų Klinika 1
CLINICA DENTAL PAVON

Dantų Gydytojas ir Derektorius

IV. Krukauskas
TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji 
dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys 
Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 
Plombos nuo § 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- 
t j a.Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano
Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. 

Peržiūrėjimas veltui.

Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda
— v kva dies nuo A verdea i iii e
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Semanario
LITUANO F 1 Jb® er&os Jiaias.

8 Bl

šventėmis.
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44—5243

pihua mu kiinih

LIETUVIAMS PAMALDOS
Velykų dienų Mišios ir lietu

viškas pamokslas bus 11:45 va
landą, šv. Jono Evangelisto ba
žnyčioje.

Taiposgi bus Mišios ir lietu
viškas pamokslas šv. Marijos Pa 
nos Rožančiaus bažnyčioje, 10 
vai., Piūeyro.

Per pamaldas giedos šv. Ceci
lijos choras, p. V. Rymavičiaus 
vedamas.

ŠVENTOS CECILIJOS CHO
RAS RUOŠIA KONCERTĄ 
Šio, balandžio mėnesio 23 d. 

sekmadienį, įvyks senai lauktas 
popietis, kurį ruošia šv. Cecili
jos choras Tėvus Marijonus pa
gerbti. Koncertas įvyks buvusių 
Lietuvių Namų salėje, Av. Mon
tes de Oca 320, Buenos Airese, 
ir reikia tikėtis, sutrauks daug 
svečių.

Tad, dainų megėjėliai, ruoš
kitės! Nebetoli jau jūsų šventė!

O kurie pasišokti ukvatijat— 
irgi nesnauskit, nes grieš „Kan
klės” !

Ruošėjai dar nori pranešti, 
kad popietis įvyks, nors ir blo
gas oras būtų, lytų ir perkūnas 
griuaustų. b. V.

LIETUVOS PASIUNTINYBES I 
R KONSULARINIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. ' 

mis

LIETUVIAI DOMES
Reikalingi keli jauni lietuviai, 

vienai didelei įstaigai. Geras uždar
bis ir pastovi vieta.

Kreiptis: pirmadieniais, antradie 
niais ir trečiadieniais nuo 9 vai. 
iki 12 ir nuo 15 iki 17 vai.

gvt. San Martin 232 escrit. 113, 
Buenos Aires.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
D1RTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33’7200
Darau naujus ir t

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo į 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julius Kūginis

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro 
idea: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato. 
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai, 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

'KAim&Mwi m

taisau visokių jĮjj 
it h c Lain* arm n i '*.•

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda 

'«aloma ir prosuojama kostiumai

- La Victoria

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome jsidėmėt’ i nepamiršti: 
Calle OLAVARR-A 882
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FotoStudija — Bellas Artes

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 
perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 

atsi.
nico,
žino apie jį arba jį pati prašau 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

3-

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 21 = Avellaneda If f =■ <

P. A.ž inių Spaustuvė, Fraga lio, Avellaneda

REIKALINGI DÚ MOKI
NIAI

Mūsų laikraščio spaust 
vėj reikalingi du jauni lietuvi11 
kai mokiniai, vienas prie r11 
džių rinkimo, kitas prie maai 
nų. Dėl sąlygų tartis vietoje.^'

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

ma , susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek- 
ros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

Cesa Rodríguez
Para Precios Económicos — Casa Rodríguez 

Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez
Giribone 1070 Piñeyro

■S.B

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KVK5Í5 SiO-Ugnn E.gitiif GjiitJFed

r provi n cijos te i? ¿i 1 h< s j e tk ¿4 
gino ir be jokio sus pažinimo «I 
atvėmis, be to duoda darbą 
vo mokiniams, ten kur jie nori- 

patarnavimas suradime daibo velftų 
Visos 4.3 tramvijų ir rutcbueų linijos mavažiuoja pío n ūsų mokyklą

C ÍeVt6S17Eíi 'han tintu f) Litru Aires
’ U T 21-0265
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